<PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO SUL>
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2024/SEMESTRE JANEIRO - JUNHO

LRF, art. 48 - Anexo 7
RECEITA CORRENTE LIQUIDA
Receita Corrente liquida

VALOR
RS

DESPESA COM PESSOAL
Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <54%> RS
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <51,30%> RS
DIVIDA CONSOLIDADA VALOR
Divida Consolidada Liquida RS
Limite Definido por Resolugdao do Senado Federal RS
GARANTIAS DE VALORES VALOR
Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal RS
OPERACOES DE CREDITO VALOR
Operagoes de Crédito Internas e Externas

Operagoes de Crédito por Antecipagdo da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas RS

Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita RS

VALOR ATE O BIMESTRE
RS

% SOBRE A RCL
37.598.561,53
41.084.018,19
39.029.817,28

% SOBRE A RCL

91.297.818,19

% SOBRE A RCL
0
24.346.084,85

% SOBRE A RCL
0
0
12.173.042,43
5.325.706,06

76.081.515,16

49,41%
54,00%
51,30%

0,00%
120,00%

0,00%
32,00%

0,00%
0,00%
16,00%
7,00%

Fonte: Secretaria da Fazenda.




